
 

       

 
   Corso di Laurea in Ostetricia 

 Presidente: Prof. E. M. Messalli 

Direttore A.F.P e T: Dott.ssa A. D’Alessio 

 

Calendario didattico a.a. 2017/2018 

III Anno  II Semestre 

Aula Donatelli per i corsi dedicati e per il corso mutuato in Metodologia Epidemiologica 
Aula PM2 per i corsi mutuati 

 
Mese  

Marzo 

2018 

Orario 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì 5 

 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Martedì 6 

 

Statistica 

Statistica 

Statistica 

Statistica 

Statistica 

Statistica 

 

Mercoledì 7 

 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

 

Giovedì 8 

 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia 

 

Venerdì 9 

 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

 Orario 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

 16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì 12 

 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

Metod Epidem  

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia  

 

Martedì 13 

 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

 

Mercoledì 14 

Aula SA2 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Giovedì 15 

 

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia  

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia 

 

Venerdì 16 

 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

 Orario 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì  19 

 

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia  

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia  

Martedì 20 

Aula SP3 

Met Epidemiol 

Met Epidemiol 

Met Epidemiol 

 

Mercoledì 21 

 

Statistica 

Statistica 

Statistica 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Giovedì 22 

 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Igiene 

Igiene 

igiene 

Venerdì 23 

 

Informatica 

Informatica 

Informatica  

Informatica 

Informatica 

Informatica 
 Orario 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì 26 

 

Igiene 

Igiene 

Igiene 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Martedì 27 

Aula SA2 

Met Epidemiol 

Met Epidemiol 

Met Epidemiol 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Mercoledì 28 

 

Igiene 

Igiene 

igiene 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

Giovedì 29 

 

FESTIVO 

Venerdì 30 

 

FESTIVO 

 

 
Mese 

Aprile 

2018 

Orario 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì 2 

 

FESTIVO 

Martedì 3 

 

FESTIVO 

Mercoledì 4 

 

FESTIVO 

Giovedì 5 

 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Venerdì 6 

 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Med/45 

Med/45 

Med/45 

 Orario 

 

14.30/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì 9 

 

 

Martedì 10 

 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Med/45 

Med/45 

Med/45 

Mercoledì 11 

 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Statistica 

Statistica 

Statistica 

 

Giovedì 12 

 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Venerdì 13 

 

Igiene 

Igiene 

Igiene 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 



 
 Orario 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì 16 

 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

Metod epidem 

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia  

Martedì 17 

Aula SP3 

 

 

 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

 

Mercoledì 18 

 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Giovedì 19 

 

Igiene 

Igiene 

Igiene 

Med/45 

Med/45 

Med/45 

Venerdì 20 

 

 Statistica 

Statistica 

Statistica 

Informatica 

Informatica 

Informatica 

 

 Orario 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì 23 

 

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia  

 

Martedì 24 

 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

Igiene 

Igiene 

Igiene 

Mercoledì 25 

 

 

FESTIVO 

Giovedì 26 

 

Igiene 

Igiene 

Igiene 

Med/45 

Med/45 

Med/45 

Venerdì  27 

 

 MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

 
Mese 

maggi

o 2018 

Orario 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì 30 

 

Sociologia 

Sociologia 

Sociologia 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Martedì 1 

 

 

FESTIVO 

 

Mercoledì 2 

 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

Metod Epidem 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Giovedì 3 

 

Igiene 

Igiene 

Igiene 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Venerdì  4 

 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

 Orario 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì 7 

 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Martedì 8 

 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Mercoledì 9 

 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Giovedì 10 

 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Venerdì 11 

 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

 Orario 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

Lunedì 14 

 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Martedì 15 
Aula SP3 

Igiene 

Igiene 

Igiene 

MED/47 F1 

MED/4 7F1 

MED/47 F1 

Mercoledì 16 

 

MED/47 F2 

MED/4 7F2 

MED/47 F2 

Igiene 

Igiene 

Igiene 

Giovedì 17 

 

Met Epidemiol 

Met Epidemiol 

Met Epidemiol 

Med/45 

Med/45 

Med/45 

 

 

III Anno II Semestre 

 
F.1 RICERCA OSTETRICO INFERMIERISTICA                                  CFU 9                cod. A6122  

MED/42 Epidemiologia                                                                             30 ore           E. Agozzino    (CLI/CLO) 

MED/ 01 Statistica medica                                                                        15 ore           G. Signoriello (  mutuato CLI/CLIP/CLO)  

INF/ 01 Informatica                                                                                   30 ore           R.Oliviero       (mutuato CLI/CLIP/CLO) 

MED/ 47 Scienze Infermieristiche Ostetrico- Ginecologiche                   60 ore           G.Laurano       .Bando CCNL  

           

 

F.2 ORGANIZZAZIONE SANITARIA E MANAGEMENT                 CFU 9                 cod, A 6123 

MED/42 Igiene                                                                                          30 ore           A. Marinelli 

SPS/ 09 Sociologia                                                                                    30 ore                                      (mutuato CLI/CLIP/CLO)    

MED/ 47 Scienze Infermieristiche Ostetrico- Ginecologiche                   60 ore           A.Pellino           .Bando CCNL  

MED/ 45 Scienze Infermieristiche Generali Cliniche e Pediatriche         15 ore           M.R.Amato        Bando CCNL 

 

 

Il Direttore AFPT                                                       Il Presidente CLO 

Dott.ssa A.D’Alessio                                                Prof E.M.Messalli 


